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14. Flachen der Lager des sozialistischen Konsumgutcr-Gro3handels nach Branchengruppen

und Nutzungsarten

Nutzungsart

Gebaudenettoflache

Verkehrsflache
Nutzflache....
Hauptflache ..
Hauptfunktionsflache .... ..

darunter:

Lagerungsgrundflache ..
Nebenfunktionsflache

Nebenflache

Flachen der Lager der GroRhandelsgesellschaften

1973

m2

4313 272

292 116
4021 156
3 343 649
2 675 547

668 102
677 507

1975

Insgesamt

4 585 076

287 848
4 297 228
3610 240
2 876 206

1854 788
734 034

686 988

Nach Branchengruppen

Waren des Schuhe und Textil- Haushalt-

taglichen Lederwaren und waren

Bedarfs, Kurzwaren

Obst,

Gemduse,

Speise-

kartoffeln

2 366 953 270 594 577774 576 586
154 868 19 528 39743 29 697

2212 085 251 066 538 531 546 889

1849 878 213 761 421 883 469 880

1434721 161 032 308 574 394 975
953 465 82 023 169 172 259 637
415 157 52 729 113 309 74 905
362 207 37 305 116648 7 70 09

Technik

147 691

7 168
140 523
112 568

96 290

6 9457
16 278

27 955

15. HauptfunktionsRacbe der Lager des sozialistischen Konsumgiter-Grol3handels
nach Branchengruppen und Bezirken

| ==—— —_— I el 1

1961
1969 .
1973 .
1975 .

Nach Bezirken 1975

Hauptstadt Berlin
Cottbus .
Dresden .
Erfurt

Frankfurt
Gera
Halle
Karl-Marx-Stadt
Leipzig.

Magdeburg
Neubrandenburg
Potsdam
Rostock .
Schwerin
Suhl

Hauptfunktionsflache der Lager der Gro3handelsgesellschaften

Insgesamt

2511 099
2 519 380
2 675 547
2 876 206

236 885
119 341
301154
185 730
133 692
128 655
299 448
333 933
252 833
220 831

93 073
195 658
137 758

97 657
109 558

Nach Branchengruppen

Waren des
taglichen
Bedarfs,
Obst,
Gemduse,
Speise-
kartoffeln

1277 378
1363 644
1388 940
1434 721

109 923
70 634
149 468
90 908
62 224
68 038
162 617
185 372
124 745
97 267
44 700
92 764
73 627
47 196
55 238

Schuhe und Textil-
Lederwaren und
Kurzwaren
129 347 310 445
106 303 289 881
143 326 272 602
161 032 308 574
13 830 26 345
10 001 15 203
14 643 29 539
9 247 21 502
11 150 12 599
6 532 14 124
19 247 26 314
17 531 34 713
13 119 32 025
11 648 23 942
4 620 10 656
9 777 26 097
9 200 11 781
4 461 10 741
6 026 12 993

t) EinschlieRlich der 1964 noch zum Konsumgiiter-GroBhandel gehdrenden Lager fur Fahrzeuge.

Haushalt-
waren

344 082
369 220
361 962
394 975

25672
24 170
39 353
25 577
18 787
15 205
40 373
41 538
34 533
43 643
15 172
30 982
13 160
10 205
16 605

Technik

1)112 248
72 282
84 461
96 290

9 436
4210
11 394
7 162
5499
3861
7 559
12 046
7 006
6 655
3 157
5 850
3915
4 368
4172

Mobel und
Kultur-
waren

645 478

37 344
608 134
542 270
480 614

321034
61 656

65 864

Mobel und
Kultur-
waren

338 199
318 050
424 256
480 614

51 679
25123
56 757
31 334
23433
20 895
43 338
42 733
41 405
37 676
14 768
30 188
26 075
20 686
14 524



